
  

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 17.04.2024 года                                                                                             № 485 
п. Шексна 

 

 

 О внесении изменений в постановление администрации Шекснинского 

муниципального района от 19 марта 2019 года № 324 «Об утверждении 

Положения об административной комиссии в Шекснинском 

муниципальном районе» 

 

 

В целях приведения в соответствие с законом Вологодской области 

от 12 декабря 2023 года № 5482-ОЗ «Об административных комиссиях в 

Вологодской области» муниципальных правовых актов администрации района, 

руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Положение об административной комиссии в 

Шекснинском муниципальном районе, утвержденное постановлением 

администрации Шекснинского муниципального района от 19 марта 2019 года 

«Об утверждении Положения об административной комиссии в Шекснинском 

муниципальном районе» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«Настоящее Положение об административной комиссии в Шекснинском 

муниципальном районе (далее – Положение) разработано в соответствии с 

Конституцией РФ, Кодексом Российской Федерации об административных 

правонарушениях, Уставом Вологодской области; Федеральным законом 

Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Вологодской области от 08 декабря 2010 года № 2429-ОЗ «Об 

административных правонарушениях в Вологодской области», Законом 

Вологодской области от 12 декабря 2023 года № 5482-ОЗ «Об 

административных комиссиях в муниципальных образованиях в Вологодской 

области».»; 

1.2. в пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова и цифры 

«статьей 6 Закона Вологодской области от 30 июня 2002 года № 804-ОЗ «Об 

административных комиссиях в муниципальных образованиях в Вологодской 



2 

 

области» заменить словами и цифрами «Кодексом Российской Федерации об 

административных правонарушениях.»; 

1.4. в пункте 1.6 раздела 1 «Общие положения» слова и цифры 

«достигшие возраста 21 года» заменить словами и цифрами «достигшие 

возраста 18 лет». 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за 

собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского  района в информационно- телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального  района                                            А.В. Соловьев      

  

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=449888

